
Estado De Actividades  
Municipio, Huixquilucan, 095

Del 01 al 31 de Octubre de 2025

Mes Actual Mes Anterior

(Cifras en Pesos)

DRA. ROMINA CONTRERAS CARRASCO MTRO. AGUSTÍN OLIVARES BALDERAS LIC. BENITO GARCIA AVALOS

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

INGRESOS  Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestión:
          Impuestos
          Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
          Contribuciones de Mejoras
          Derechos
          Productos 
          Aprovechamientos 
          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de 
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
          Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 
Aportaciones
          Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos Y Beneficios
          Ingresos Financieros
          Incremento por Variación de Inventarios
          Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia
          Disminución del Exceso de Provisiones
          Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
Gastos de Funcionamiento 
          Servicios Personales
          Materiales y Suministros
          Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
          Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
          Transferencias al Resto del Sector Público
          Subsidios y Subvenciones
          Ayudas Sociales
          Pensiones y Jubilaciones
          Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
          Transferencias a la Seguridad Social
          Donativos
          Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
          Participaciones
          Aportaciones
          Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
          Intereses de la Deuda Pública
          Comisiones de la Deuda Pública
          Gastos de la Deuda Pública
          Costo por Coberturas
          Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
          Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones
          Provisiones
          Disminución de Inventarios
          Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
          Aumento por Insuficiencia de Provisiones
          Otros Gastos
Inversión Pública
          Inversión Pública No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

  2,971,455,696.54
  1,495,189,384.40
  1,362,030,596.92

              0.00
        371,502.52

     88,095,893.12
     37,047,161.52
      7,644,230.32

              0.00
  1,460,147,880.26

  1,460,147,880.26

              0.00
     16,118,431.88

              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

     16,118,431.88

  2,971,455,696.54

  2,249,179,057.74
  1,230,428,539.73
    946,270,477.39
     85,478,134.76
    198,679,927.58
    827,106,847.16

              0.00
              0.00

    754,842,198.34
     55,633,748.82

              0.00
     16,630,900.00

              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

     36,475,987.84
     36,475,987.84

              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

     50,425,389.16
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

     50,425,389.16
    104,742,293.85
    104,742,293.85

  2,249,179,057.74

              0.00

    253,402,228.96
    106,735,565.51
     95,307,808.99

              0.00
         49,763.92

      7,385,846.01
      3,260,723.07
        731,423.52

              0.00
    146,635,763.86

    146,635,763.86

              0.00
         30,899.59

              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

         30,899.59

    253,402,228.96

    294,665,161.41
    157,889,281.27
    105,606,350.92
     22,598,001.60
     29,684,928.75
    119,548,111.47

              0.00
              0.00

    104,520,794.96
     13,940,916.51

              0.00
      1,086,400.00

              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

      3,850,549.89
      3,850,549.89

              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

     10,557,616.52
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00
              0.00

     10,557,616.52
      2,819,602.26
      2,819,602.26

    294,665,161.41

    681,013,706.35


